lios genu et exaltati. ip̄s aut
sp̄nerunt me. Dignunt bon
possessorē suū a fili' p̄p̄e d̄m
sua. ist' de me nō cognouit: et
p̄p̄e nō me si intellexit. Illi aḡ
t' dilecti b' m̄m̄is sacramētū
et oia bona ex adu hoc bonū.
ut de' h̄olq̄ uoq̄ filii a b' d̄m
noīant p̄m. p̄ bon a appella
tiois suat' a dilecti q̄ ad ei
et alitubiam adibet affectus.
It' si i p̄p̄e carnat' et shepa
trina datus p̄m̄o genitor' -
ita male d̄l̄tationē obtinuit. -
et ip̄o malocū suocū iule s̄to
les digna d̄l̄tē. i quē equū
uicent q̄ p̄ amōē n̄di a gl̄a
de ip̄i a mem̄it abdicari. Et
cū ad b̄l̄m̄ p̄m̄e laudē ut
p̄m̄e de' m̄ p̄l̄ resp̄d̄eant. q̄
no magis gl̄ōsi t' ex deo natoce
i natoce sua imaginē resurgere
et illum i se qui nos generant
ostendere. d̄d̄it homino. Sic
luerat lumen uelut uel h̄o
minibus ut uideant opa uel
bona. ad. Sed q̄d' q̄ h̄nt uo
ap. d̄c. totus m̄dus i malis
no possunt est. et infiditate di
abolo atq̄ aḡt ad h̄ iulie t̄p̄
m̄d̄o laborat ut h̄olq̄ ad su
p̄m̄e m̄d̄o. a d̄d̄it h̄olq̄ a si
d̄da uoīp̄it h̄y m̄d̄o t' q̄ i
nob i. q̄ q̄ d̄uerfū nos est: et
p̄m̄e ad deo habentibus ac sen
p̄t p̄l̄ toto acede d̄uerfū. si
et uolūtas tua: nisi ualē or
cōm̄m̄ulli p̄nt uoīe d̄l̄tē?

Reuertere et nosmetipsos co
fitebor tuis. et discipuli
a tuis. contra concupiscentias
denegantes inimicitias quibus
aduersum nos nos qui pro
si auctores est commouimus. sed i
appugnabilem ad deo pacem
gratia ipsius firmando firma
mus. et regi nostris non solum
a bellicis laboramus. sed etiam
in dieo copulamur. Qui si i
dem sancti sumus. si quod uult
uolamus. et quod sperat in
probamus. ipsi iam pro nobis
omnia bella conficiet. ipse qui
dedit uelle. donabit et posse
ut firmus cogitasset operum
eius. et propter eam illud cum
sibi exultatione dicam. Deo
nos illuminando. mea et filius
meorumque simul. Dominus de
sentias uide mea in quo trepidat
de. Qui ergo non ex sanguinibus
neque ex uoluntate carnis ne
que ex uoluntate uisus est ex deo na
ti sunt. offerant pacem pacifico
rum concordiam filiosque in
primogenitum noue creaturas
qui ueni non suam. sed mittente
facere uolentes. unuersi ad
opulenta membra currant. qui
gratia pacis non desidentes ne
que dissimiles sed uiam sentientes.
unumque amantem adoptant.
berentes ad uiam uoluntatis
ymaginem. oportet animam
habere discipulum. Fratres dei
in natalis est pacis. Sicut et

ait apostolus ipse est pax nostra. qui
fecit utramque uiam. Qui siue au
des siue gentes per ipsum habet
accessum in uno spiritu ad pa
trem. qui sic possidet dei re
luctantia dispositione selectis.
discipulos suos propter doctri
nam uoluntatis. et dicitur.
Pacem meam do uobis pax
et inquit uobis. Et ne sub nomine
generali. qualitas sine pace
latet. adiecit. Sed quibus
dum mundus dat. ego do uo
bis. Sed habet inquit multas
a nobis uitas. et multas. fa
cit per uos amicos carosque.
Sunt etiam in uicis pacis a
mei. et similitudo belliciosum
equalitatis gignit affectum. Et
si quibus scilicet reperitur
quibus prorsus et honesta non
placet. quibus illorum consen
siones a sebere sine caritate ex
dabile. tamen etiam tales si ad
uoluntatis ad beneficia ad paga
m non de caritate dei. sed de pac
sine mundi. Pax autem spiritus
sancti et antichristum a signis
uolens ad supra per uoluntatis
am amantibus mundi. nulla
nos uult commotione uisari.
sed omnibus obstantibus resis
tere et ad uera gaudia a pax
omnis delectationibus uoluntatis.
dicente domino. ubi fuerit the
saurus tuus. ibi erit et cor tuum.
Ite. si si delectationem sunt qui amas
ad pax delectationem. si fuerit qui

que diligit ad summam patrie
mes Quo nos et unum volun-
tes et unum sentientes et in fide
et in spe ac caritate accentes
spiritus patris agit atque per-
ducit: quoniam quidamq; spi-
ritu dei aguntur hoc filij dei sunt
qui vivit et regnat cum filio et
spiritu sancto per infinitum seculi
in consorcium Amen .

De eodem sermo septimus

Festivitate iohannis bap-
tiste nostri venerato-
ris a patre nato est nec de
ternitate dei aliquid suum nec de
divinitate aliquid suum dignum .
Pater est pater mater filius filius
a nature nostre unitas . a patre glori-
asus est filius . Quia ergo ab in-
tellectu dei sunt uniti naturam
ipsam . qua de matre virgine in omni
accidit? ab ipso pater in unum
coligo totum . a ab unitate dei
causa . mandata suscipere sum?
absorbet . dicitur enim auctoritas
mei credens? . dicitur est de causa
quod sequitur . quomodo hinc leges
testificatio . hinc etiam pater
et filius . hinc etiam dicitur tale
admonere? subiecti . veli? quod
iohannes plene . spiritus sanctus in unum
In principio erat verbum . et verbum
erat apud deum et deus erat verbum . hinc
erat in principio apud deum .
Quoniam per ipsam facta sunt
et sine ipso factum est in deo :
quod factum est in ipso verbum erat
Et filius verbum in quod idem per dicitur

adicit . Verbum vero factum est . et
habitavit in nobis et vidimus
gloriam eius . gloriam quasi veri
geniti a patre . In verum et go-
naturam idem est de filio . nostra
suscipiens . et propria est auctori-
tate . in homine hominem re-
novans . in se immutabilis perse-
verans . Dicitur et que illi cum
patre commune est nulli de-
terminatum omnipotentis sub-
ijit . nec dei formam sicut forma
violavit . equa filius et simp-
teris essentialis . que si ab humani
generis inclinat salute . nos
quidem in sua gloria trans-
tulit sub quod erat esse non desinit
Unde cum virginem dei in se-
tem se pater confiteri . cum se de-
at equalem unitatem in se hoc
me verumque demonstrat . ut et
humanam . propter impossibilitatem
et dum am . dicitur . equalem
filii . in se habet . quod filij dei accepta
naturam melius absolvere . melius
et ostendit . quod substantia in omni
talis nec unum sit nec unum
et . Quod enim dicitur . vero factum
est non hoc significat . quod in carnis
sit de natura mutata : sed quod a
debo in unitate patris sit vero . si
sicut . In est . verum . non . hoc . non
accipit . et si in verum . verum
sed spiritu sancto . et non . verum
unitatem unitatem et inseparabile
in filio . et unitatem . et quod erat in se
patris de unitate patris . quod
sit equalis de vero . verum . nature

Mittere illi a mortis vinculis si
 possimus absoluti nisi in usum
 fuerit humilis. qui permansit
 bar omnipotens iusque. Nihil
 itaque deinde nisi ibidem ipse
 verus qui nisi ipse esse debuit ve
 rus deus. nonne creatur i se
 cit epodell. et in carnis su. fe
 ma debet humano generi. sp
 rituale principium et ad carnal
 generationis abolebita conta
 gium esse negantibus. conge
 sine sine minimo de quibus
 dicitur. Qui nō est sanguis
 neq. ex voluntate carnis neq.
 ex voluntate viri sed ex deo na
 ti sunt. Quo hoc sacramentum
 mens comprehendere. que hie
 gradū valent signa curare.
 habet in. inosium liquore.
 et in novitate venisset. In ad
 optionem venient. alien. et in
 hereditatem ignobiliter. extra
 na. De impio. usque. nunc
 benigni. de in. in. in. in. in.
 a. de. de. de. de. de. de. de. de.
 tes. Quo aut est ista mutatio.
 nisi deinde. quā nisi. de
 vult dissoluit opera diabol
 et ita se nobis. nosq. insinuat si
 bi. ut de ad humana desol
 fient hominis ad divina pro
 uerit. In hac aut dilectissimi
 mla de anno erga nos magm
 nobis explicare nō valent
 austa sollicitudine preciosa. et
 dum i. p. p. p. p. p. p. p. p. p.
 item capientur infidē. et

altem rursus? an emittentur
 erroribus implent. Sed et de
 sunt hostes antiqui. testifica
 ront si in angelum lucis. de
 optionem liquore ubiq. pre
 tendere et ut hq. modo hie
 dentū corripit instare. Nos
 uit qui abibent. dicitur. aspici
 tatis. cui dicitur. gule nger
 rat. cui apponat matamenta
 luxurie. cui infundat virus
 invidie. Nōuit quē necesse
 turber. quem gaudere. solite.
 quē. quē. quē. quē. quē. quē.
 ratione. dicitur. Omnia dicit
 autē consuetudini. venisset. et
 ras. fructus affect. et ibi. q
 re. causa. noandi. ubi. quāq.
 videri. subiectus. occupari.
 habet. et. multos. ex. ad. quō
 tenatus. obligant. apoc. arti
 bus. suis. quocum. ad. dicit. de
 apoc. et. ingenio. vitar.
 et. hie. p. p. p. p. p. p. p. p. p.
 tabum. n. d. ad. hie. p. p. p. p. p. p. p. p. p.
 rationes. bononi. et. de. p. p. p. p. p. p. p. p. p.
 promittuntur. vobiscum. Ad
 duntur. et. illi. qui. totam. bā
 ne. vite. conditioni. de. stollari
 pendere. effectibus. mētuntur.
 et. quod. est. aut. divine. volū
 tis. aut. nostre. sed. in. ab. illi. di
 aut. esse. facerem. Quo. tū. ve
 amulaculo. nocent. spondē.
 posse. mutare. si. illi. q. ad. illi.
 tar. libito. supplicat. De. illi.
 mantem. ipi. hie. rade. desini
 tur. q. si. probata. nō. p. p. p. p.

ad sūt facta mutanda. si pma
venit. non sunt alia videran-
da. De talibus institutis etiā
illa gūtat impietas vt sol mo-
dicatione diuine luq̄e exor-
gens a quibusdam insipienti-
bus te locis commentariis
aboretur. quod nonnulli etiā
pposuerunt abo relego si face-
re putant. vt p̄uicij ab beati
petri apostolici basilicam. que
vni deo vno. et vno est debita
ta p̄ficiantur. superāis gra-
tibus quibus ab saḡissimum
sac̄e suspensio ab̄denda. con-
uerso capere ab modicum si
solent reflectit et curatio or-
nicio in honorem si splendi-
dit inclinet. quod fieri par-
tū ignocante vicio. p̄tū pa-
gamēte sp̄itu. multum ta-
bēditur et dolentur. Quia
si forte quod creatoris po-
tēte pulchra luminis q̄ ip̄iam
lumen quod est creatura tunc
rannit. Ab̄stinentiam tamen
est ab ip̄a sp̄e bonis officiij
quam cum in nobis mouent.
qui deorum actum reliquit.
vnde hanc suam partem opi-
nionis vultis. t̄p̄ prob̄ ab̄d̄
retentabit. quā p̄posuimus. a
ip̄a viderit esse co-stantem.
Ab̄stinetur ergo a consuetu-
te sibiāam dampnanda per-
uicacitate. nec honore vni deo de-
bitus. eorum m̄ibus qui crea-
tura seruauit m̄leatur. Dicit

si scriptura b̄na. D̄m̄ dei tu-
um ab̄stinet et illi soli seruies
Et b̄na iob b̄ sine quereret
ait d̄m̄ et cōtinuo si ab̄ d̄m̄ te
mala. m̄quid vibi sūt soli d̄
fulgeret. et luna loqueret d̄m̄
et locuti est rex meus in ab̄scon-
dite. et cōsulet. s̄ mouit me
q̄ est liquidus maxima et magna
no contra deū altissimū. Quod
te i sol. vel q̄ est luna. nisi vi-
sibilis creatura et accepit lucē
dom̄ita. quoy vni in corā d̄
clonitate. alid m̄icōis i lute.
Sicut et alia d̄m̄na. alia noc-
turna sūt t̄p̄a. ita d̄m̄na i lū
nibus quādit̄ creator illu-
minat et t̄ p̄uicij. hoc s̄nt. a
d̄m̄ sine solis offitio. et nocte
sine luce m̄m̄st̄ia p̄cessit.
sūt. Sed vnde d̄m̄na ista ab-
s̄nt. h̄m̄na vultatem.
vt rationale animal nec in di-
stinctione m̄m̄m̄. nec in te-
m̄le m̄m̄m̄. nec i d̄m̄na
ratione temporum fallitur.
cum per inaequalem horarum
imp̄ares m̄m̄. et dist̄m̄m̄
ostium signa manifesta. a
nos sol d̄cluderet. et m̄m̄ lu-
na renouaret. Q̄m̄o n̄q̄ vt le-
gim̄. d̄c̄ d̄c̄it d̄. f̄ s̄nt lūna
a in firmamento orb̄ et lucant
sup̄ t̄r̄. et d̄m̄m̄ t̄ d̄m̄ a noc-
tē. a s̄nt i signa a t̄p̄a a i d̄m̄
a i lūna. a s̄nt i firmamento et
h̄ vt lucēt sup̄ t̄r̄. C̄p̄p̄m̄
b̄. a d̄ḡm̄t̄ nec aḡm̄m̄.

Procedite in fructum ad pascua
 gregum dei. que et si in terra non
 nata. in christo nasci et refectura
 in deo. quia vitandum est vis
 sibilibus creaturis. sicut in terra
 terra non in celo aere. fortibus
 atque fluminibus. et quicquid in
 eis pulchrum atque mirabile est
 referre ad laudem et gloriam dei
 creatoris. **N**on esse debet? ubi ha
 vium. quo volucres et serpentes.
 quo bestie et pecudes. et massa
 delectantur et amant. huiusmodi
 porcum sensu tangere corpus. et
 toto mentis affectu illud lumen
 regis spectare quod illuminat omnem
 hominem venientem in hunc mundum.
 de quo dicit propheta. **P**rocedite ad
 eum et illuminamini a vultu eius
 et non erubescet. **S**i enim spiritus
 dei sumus. et spiritus dei habitet
 in nobis. plus est quod scie
 lis quicquid in sua habet anima
 quam quod miratur in celo. **N**on im
 aginamini vobis dilectissimi hoc aut in
 dicimus aut credimus. vel de
 spiritalibus operibus dei. aut de
 gratia aliquid sibi referre in his
 que bona bona credidit esse
 deo. sed ut omni creature spiritus et
 universis mundi bonis amari
 in rationabilis et spiritualis
 in. **Q**ue enim videntur sicut ait
 apostolus? temporalia sunt. que non
 videntur eterna. **U**bi quod ad presen
 tia non sumus. sed futuris autem
 reatum. non temporalibus legibus
 debetis sed eternis sumus. **I**tem et

ut spiritum etiam possimus? **P**rocedite
 in fructum ipsi sacramentis na
 talibus deum cogitemus. quod
 nature nostre gratia divina est
 taliter credimus. quibus debetis
 illud esse esse. et vultu ipsi
 absconditis est ad christum in deo.
Eti propter apparuit vultu vestra
 tunc et vos apparuit ad ipsi
 in gloria. **Q**ui vultu et regnat
 cum patre et spiritu sancto per
 omnia secula seculorum amen.
De eodem sermo continuatur.

Edem sermo nos ad officium
 gratie in deo. **S**icut in
 divina eloquio cor
 tibus. **H**ec in partibus ad spi
 ritualium letitiam aspiciamus. **I**tem
 in naturis nobis. **D**omi
 nus sacramentis clarus. **D**omi
 nus et naturas ab illis di
 vine nature ineffabilem identitate
 non. **Q**ua creatura. **H**ominum hoc
 non sicut dignitas est. in ipse
 nos inuenimus nature. **Q**ui
 adoramus in nobis. **D**eus enim
 dei filius de simplicitate et igni
 te patre vngentis. **S**implici
 tate nature in forma dei et
 commensurabilis atque impariter
 loris non aliud esse quam **P**ater. **F**or
 mam serui sine sine detrimento
 maiestatis accepit. **V**t in se
 non **P**rocedit. **N**on in nobis de
 fuerit. **V**nde vultu nature in
 se. **P**roceditibus presentis.
 tanta est unitas facta. **D**omi
 nus. **V**t quicquid dei est dei non

fit ab humanitate distinctum-
quicquid autem est humanum
non fit a divinitate distinctum.
Celeberrimos igitur dilectissime
mi materlem diem salutatis do-
nim partem beate virginis in
tegre cogitamus - ut cum am-
meq; concepte victorū tibi nul-
lo tempore pūctō defuisse cre-
damus - nec prius formatum
atq; ammatum templum con-
pōne ppositū quod sibi super
mentis verberaret habitatorē -
s; p ipsam et in ipso uero ho-
minem datum esse principium -
et in uero dei atq; hominis fili-
o - et sine matre datus : et sine
patre esset humanitas. Simul
enim per spiritum sanctum
virginitas sine corruptione
refugio cōditā a sui generis so-
lutione - et sine serpentis uicemem-
Unde item dominus sicut ante
gestis committitur - quod sicut
a iudeis - animi filium ppositū
scilicet paratum a uicememē dicit
essent - et aliam respondentis
bus - q; q; dicitur uicememē se-
mine traheretur - quomodo in-
quit dominum illum suum ha-
uid in spiritu uocet dicitur. Dig-
it dominus domino meo : sicut
a tertia male. Donec ponam
inimicos tuos scabellum pedū
meorum - Nec poterunt uidei
propositum solvere questionē
quia non intelligebant in uero
pposito et progeniem dicitur.

et naturalis ppositus esse diuini
filii. Sicut autē filij equalis pa-
tri - uolens se lūdeat. Sicut
nec metuebat uirum nec dūger-
bat : augeri ppositū affectū uis
sue quem resolutionem ipsebat
būne sola exequi poterat. Stu-
te dicitur ut creaturā ad pma-
gorem dei uolens - a uero hinc
dominationis erueret. Sed q;
ad ita in partem hominis dia-
bolus uolens? quibus et ad
in partes suas sine arbitriū cō-
fusione transiret - sic dicitur
eandē sine peccati uoluntatem
et hostile cōsiliū - ut dono grā
si obeisset uicememē. In to-
tus ergo hūmānam generis fra-
ge cōmuni - uiam solū sicut
tenendum sub diuine rationis
oculis - quod posset subueni-
te prostratis - si aliquis filio-
rum adum originali peccati
causis alienus atq; innocens
nasceretur qui etiam exemplo
prodesset et merito. Sed quia
naturalis hęc generatio non fi-
debat nec poterat uicememē ca-
didi sine semine propropo ad-
si - de quo scriptura dicit - quis
potest facere mandum de in-
uisibilibus concepti sicut est - pū-
sibi sicut i fili? dicitur - et pū-
si grā frat. pū- sicut cetera sicut vi-
et i uis pū- sicut grā uicememē
na - et uicememē pū- sicut dū-
sicut sicut pū- sicut et uicememē
dicitur ad miracula operum - et

ura humanitas ad toleran-
tiam passionū fides ergo ca-
tholica dilectionem oblationū
beneficentiarum sperat et cetera -
qui in unione sapientie vana
tate deperit a veritate euāgelio
cesserunt et incarnationē ver-
bi nō intelligentes de causa il-
luminacionis fecerunt sibi ma-
teriam erroris. Nam omni-
bus falsā certitudinem opinioni-
bus - q̄ etiam in spiritibus sanctis
negationem prout certitudinē
veritatis posse habuisse cognosci-
mus - nisi qui dixerit i xpo na-
turam veritatem sub vultu
p̄sonae dīffinitione nō credidit -
Alij etiam deus solū huma-
nitatem - alij solam accipere
deitatem - alij veram quidem i
ipso diuinitatē - s̄ carnem dixe-
runt fuisse similitū - alij p̄fessi
sunt veram eum suscepisse car-
nem - s̄ dei patris nō habuisse
naturam - et deitati eius s̄ esset
byzantē subtilitate depuritate -
maiorem sibi dei - innocentię
sinceritatis - cū gradus in ver-
diuinitate esse nō possit - quā dicit
quid deus minus est: deus non
est - Alij cognoscētes patris et
filij nullum esse distictū - quia
nō poterant unitatem deitatis
intelligere nisi in unitate p̄so-
ne cuius affirmant esse patris
quem filius - et nasci et nasci -
patris et mox respiciat a singulis
ad eū p̄dicant qui p̄ omnia

et homines p̄sonam ipsam et
verbi Quibus pertinetiam de-
itatem nōm de eodem xpo in a nobis
tre substantie accepit habuisse
sed ab demeritis supererogato et
subtilioribus semper. Quibus
sūe estimauerunt i carne xpi
humanam etiam nō fuisse - s̄
p̄ter omnia ipsam vbi implet
se deitatem - quocirca ipse dicit i
hoc transit - vt animi quidē i
domino fuisse fatetur - s̄ etiam
boni dicunt mōs amisse - q̄
sufficeret hominē fuisse sua dei-
tas ad omnia rationem officia
Postremo idē affirmat p̄cipue
serunt p̄ter quibusdam dicit i car-
nem fuisse diuersam vt i vni-
uersitate vniuersitate multipli-
ca nō carnis trā - antequam natu-
ra - s̄ etiam ipsius verbi solus
retur essetā s̄ dicitur sic et alia
prodigia falsitatem - s̄bo cui
mercedem certitatis vte nō est
fatigandus audiat - s̄ p̄ bid-
ita impietates que sibi latam
sunt multiformi blasphemā-
rum cognoscitōe cōcepte de vije
potissimum erroribus deducit
bis obstruamiam vte deus
vno admonet - quep vult du-
bam nescio quocirca ad singu-
te nō ipse scriptum - alij
per perit quocirca dīspnan-
das - autē affectos protulit
Nam ille beatam matrem vie
gimē etiam dicitur i p̄bi-
tate gentiliam vt in conceptu

cus et partu nulla verbi et car-
nis facta vntus crearetur- qd
dei filius nō ē ipse factus est ho-
minis filius- sed creatus hominē
in sola sē dignatione locauit-
Quod excolat carnes nequa
q̄ colatē ponantur - que sic
culgelo veritatis imbuta sūt
vt feruissimē nouerant nullā
esse humano generi spem salu-
tis - nisi esset filius virginis -
qui creator est matris hęc au-
tem uenerabilis scolęgi pro-
phanus affectus- vntionem i
xp̄to quidem ducem amittit
sua est naturam - Sed ipsi
vntione id dixit effectum vt
ex duobus vni emanaret nul-
latenus alterius existente sub-
stantia que vñq̄ sicut nisi aut
consumptione aut separatione
non posset hęc vno cum mi-
ra sunt sine sibi vt nequeant
recipi sine quibus nominis ca-
suum Si enim verba in carnali
o non vntio est diuina huma-
neq̄ nature- sed hęc ip̄o dicit
sua quod erat geminum factū ē
singulare sola diuinitas vtero
virginis mater est- et per iudici
cautionem sp̄atū sola subijt mu-
tamenta et incrementa corpo-
ra- vñq̄ om̄is mutabilitates
humane conditionis omittit-
sola diuinitas motus- sola di-
uinitas spulsa- vt tam sancti-
dum talia suscipere- sp̄ante
secretione nulla sit ratio -

nec sit primo-gennus et motus
et sp̄atus- quia non fuit qui
debet et resistat si non fuerit
qui posset creari- Absit a ma-
tribus vestris dilectissimi dia-
boliceum inspirationum viru-
lenta mendacia- Et scientes q̄
simpliciter filij diuinitas nul-
lo apud patrem creuit aug-
mento - probante aduertit-
quod cui n̄ ante in adam die-
tam est - terra es - et in ter-
ram ibis- eodem in xp̄o die
ter- Sicut a deo meo- Do-
net penam misericordie tuas sicut
bellum pedum tuorum sicut
dum illam naturam que xp̄i
fuit - equalis est patri- numq̄
essentia fuit vni-gennus sub-
stantie gennus- Per tempo-
ralis et est cum patre gloria
que ē ipsi patri dybena - De
qua in exō di dicitur- De terra
sua dominus glorificatus est in
virtute- et in p̄sua dō- Dōmine
quis credidit audiam uos et
brachium domini au reuelat
tam est- Assumptio igitur ho-
mo in filium dei - sic in vnta-
tam persone xp̄i ab ip̄o
corpore albus est paratus et
dixit vt nec sine deitate corp-
tus sit nec sine deitate obitus -
nec sine deitate nuntius- Item
erat in terra alius- Item in con-
tinenti- p̄ et humanam infir-
mitatem sub gentis pilato cru-
cifixus mortuus et sepultus -

Per diuinam virtutem diuini
 na salutaris ascendit ad celos
 sedet ad dexteram patris Et in
 natura hominis accipit a pa-
 tre quod in natura beatissimae
 matris ipsi deoam hinc dilectissimam
 in pio corde instantes apostoli
 totum semper memores dicitur se
 apostoli qui vniuersos admonent
 dicunt Videte ne quis vos sedi-
 piat per philosophias et inanis
 fallaciam sed traditionem ho-
 minum et non hominum Quia in
 ipso habitus omnis plenitudo diuini
 totius corporalis et omnis repleti
 in illo Non dixit spiritum sed
 corpus ut utram intelligamus
 hanc substantiam carnis ubi est
 plenitudo diuinitatis inha-
 bitatio corporalis qua vniuersa
 tota repletur ecclesia que ser-
 uant in ipso corpus est ipse qui
 vniuersa regit ad patrem a spiritu sancto
 ad adstantes De eodem spiritu

Est quidem dilectissimus
 in multisque sapientissimus
 tam diuini spiritus magnitudo et
 in se oisiter diffusio tam di-
 uinitate abesse non timidi
 Quia in ipso ipso filio dei non
 solam ad diuinam essentiam
 sed etiam ad humanam spec-
 tat naturam quod dicitur est per
 prophetam Generationem enim
 quae enumerat Deique et sub-
 stantiam in unam conuenisse per
 locum ipsi fides crederet sermo

et prophetas Et ideo materia nihil
 est delectat laudis quae magis laudat
 est copia laudatorum Quibus
 amos igitur per ad eloquendum et
 in misericordie sacramentum in
 patris sumus Et ad salutem nos-
 tre altitudinem ponere non va-
 leamus sentimus nobis bonum
 esse quod inuenimus Nam enim ad
 cognitionem veritatis magis per
 pinguitatem quam qui intelligit in re
 bus diuinae aciem si multam
 proficiat semper fieri superesse quod
 querat Nam qui se ab eis quo
 tendit paruisse proficiuit ad quod
 fieri reperit sed in acquisitione
 deficit ne autem infirmitatis nos-
 tre perturbemur angelis et
 euangelicis non et prophetis ad
 inuicti uere quibus ita acce-
 dimus et dearmur ut nobis na-
 turalitatem dormiamus qua uerbum
 caro factum est non est protulit
 recolare sed profuit uideamus
 inspicere Quod enim postquam
 pro prope factum uisibilia
 vigilantibus nuntiavit legem
 enim nostram implentem uerbum
 et ideo dominum quibus per se
 mus quia uerba diuinitatis e-
 in uerbis autem seruamus etiam
 et in hominibus seruamus dicitur
 ut Ecce euangelis uos gaudi-
 um magnum habet enim omni popu-
 lo quae uos et uos habet salu-
 tes qui in ipso deum in ueritate
 deum Cuius predicationis si-
 militudo quibus inueniuntur

ungitur angelorum ut epalli
sus fuerit testimonium cui mi
sile celestis multitudo comen
tat in honorem dei una benedic
tione dicentium - Gloria in ex
celso deo et in terra pax homi
nibus bone voluntatis. Qui et
go gloria est. ex matre virgine
ppriis nascentis infantia. Et
reparatio humani generis me
rito in laudem sui refertur auc
toris - quia et ipsi bene merito
missus a deo gabriel angelus
dixerat. sp. s. superabit te et
et. altissimi obsecrabit tibi.
Iteq. qd. ex te nascet sem. obis
filius dei. In tra. it. illa pax co
dit. q. hinc efficit bone volun
tatis. Quo. et spm. de. iterum
te. regis. videris. ut. natus. ppe
tus. est. de. sancto. ecclesie. vno.
natus. ppe. tus. an. vera.
pax. est. a. dei. voluntate. no. diu.
de. et. i. hinc. que. deus. vult.
git. delectari. p. tam. igit. di.
lectissim. diem. domini. celebra
tes. qui. ex. omnibus. p. tem
porum. diebus. deat.
est. hinc. dispersio. actionum.
corporum. hinc. eterno. con
silio. fuerit. procedentia. transi
ent. totaq. re. temporis. bu.
utilitas. in. potestate. manifestata.
gloriam. aucta. sit. et. i. nomine.
ihesu. omne. genus. flatatur. cele
stium. beneficium. et. infra. q.
et. omnis. lingua. confiteatur.
quia. dominus. ihesus. p. p. t.

in gl. dei patris intemerata
tam. ipsi. partem. habuerit. q.
gine. adorant. et. illum. ubi. a.
carnis. indissolubilem. copalli.
no. minus. suspensus. in. pres.
pi. iacorum. q. in. throno. p. sine.
altitudinis. ostentis. Immuta
bilis. est. deus. Quis. vero. sic.
metipsum. et. constantem. suam.
potestatem. condiderit. no. tam.
ideo. no. erat. ostentis. nascenti.
q. humano. aspectui. no. pate
bat. ut. per. un. hominem. iustis
ta. primis. ille. agnosceret.
genitas. q. regis. deus. et. dñs.
est. et. filius. Ipsi. est. p. p. t.
no. ipi. constat. Quid. deus. do.
mino. meo. sicut. a. de. p. me.
Quo. testimo. hinc. evangelii.
rebet. dñs. in. i. p. t. a. m. deo.
ru. It. et. illi. it. g. t. a. m. deo.
et. filii. dicit. p. p. t. resp. d. esse.
deus. et. filii. dñs. aucti. ille.
ru. regis. ait. Quis. q. deus.
i. ipi. voce. et. dñm. dicit. Dicit.
dñs. deo. meo. sicut. a. de. p. me.
in. Interclusus. est. natus. it.
gentis. vi. et. dum. s. l. nata.
tam. carnis. aspectu. tota. re.
ventis. hinc. p. t. a. m. deo. Ex.
tentes. enim. hinc. vno. vno.
persuasio. fabulosa. signen
ta. deus. filium. de. sola. stirpe.
corpore. dum. ipm. vestram. i.
bois. dñi. ostentis. de. de. de.
illi. repulsi. ut. quod. est. de.
sicut. glo. s. l. est. vobis. p. t. a. m.
no. posse. It. a. nos. it. g. t. a. m.

curas sic filius xpi . tot et apli
constentur qd factus est ex be
nigne dandi scdm carnem et be
ipso hinc euangelii p'dicatio
nis infirmis legentes liber
generalis olei d'ofu xpi filij da
uid Sed ideo a v'ra ipietate di
sternitur . qz quem ex p'prie
dandi hominem nouim' nos
tam . eundem scdm q' verbu' eu
to factum est: deum deo patri
conueniens coeternum . vñ si ne
ueres o' istudel tu' nois digni
tate . et p'prietate deuicatio
nis et no' ob merito corde p'auer
tes . p' hinc tibi euangelij pau
beret ueniat . et no' turbus au
ditus d'icimo inspiratione dei
entem Ecce uirgo in utero co
cipiet et pariet filium et uoca
bit nomen eius emmanuel quod
est interpretatum nobiscum deus
Quem si in tanta p'prietate si
ca nominis no' uidebas . in da
uidica scdm uoc' d'icidisse ne
contra falsificationem noui et
ueteris testamenti d'icim' xpm
dauid filium denegares : quem
dauid dominum no' fateris .
quagg dilectissimi qui per lesu
scdm gram dei eccia scdm ge
dum ob'icuta est . quod amuo
lum uideocum syriago ga no
meruit dicente dauid . Proti
frat' dominus salutare suu' . in
conspetu gentium uacuauit
iustitiam suam . et plura simili
ter predicante . Populus qui

sedebat in tenebris uide' lucis
magnam . qui habitabant in
regione umbrar' mortis . lux or
ta est eis . et iterum Edder que
ta no' nouerunt inuocabit te .
et populi qui te noluuerat te
confugerunt . Quatenus in deo
fidatis uolite a per nouu' testa
mentum in d'icatum aut al'
sumpti . au' d'icim' a patre . fili
us me' . et tu ego habes genui
te . postula a matre dabo tibi
gates b'bitate tua a possessio
ni tuam terminos terre . in ob
optantis non misericordiam glo
riamur . quis sicut apostolo' ait
F'ed accepit' spiritum scdm
nate iterum in timore : sic acc
p'it' spiritum adoptionis fili
orum . i quo clamamus ab'ba
pater dignum e' em atq' con
uatiens ut testante patre co
luatus ab adoptione filij ad
plentur . et dicente apostolo' si
d'icim' : a d'icidissim' .
sunt uiriliter xpi d'icidissim'
per . q' s'it futur' : future glorie
ob'ardes s'ponantur in istan
cia sua dominus . nec ab'bita
tio uolens nate iuriam : quod
et i'camentis accepit . qui nam
re scdm uiriliter ab'bita nate
qd' uita uolens nate iuriam .
Et qui in similitudine carnis per
cui dignatus est hominib' et
d'icidissim' i uolens nate pa
tri p'manet equalis . al' quo et
al' i'p'i . ca . vi . et re . i'p'i . scdm

De eodē sermo tertius

Serpe ut noscitur dilectissimus de exortitione fidelitatis habentem officium vobis sermone salutatis in prebimus - nec ambigimus in orationibus vestris deus pietatis respicietis virtute ut quod vobis fide est infusa - id sit etiam intelligentia comprobentur Sed quia deum salutemque nostrum in dicitur non solum scilicet deitatem de patre - sed etiam scilicet deum carnem de matre uti facultatem humanam exortet colloqui ut merito ad utramque referat quod dictum est - Generationis eius quae mirabitur In corpore quod digne non potest explicari si semper existeret ratio dicitur esse - non quia liberum sit deus verum sentire - sed quia dignitas si materie nulla sit ligna sustineret Insignitudo igitur sacramenti in salutem humanam generantis causa eterna dispositio in se autem sine ratione integrali sui nec essentia aliquid potest nec augeri - et hanc proprietatem non amittit in aliena non dicitur Sed multi opinionem suam sequuntur - et quod in deum intelleguntur pariter deesse quod dicitur - sicut ait apostolus circa fidem naufragantem - Quorum peritus compugnatibus sententia bene significacione per suam quod et atrox timore a veritate

de sua discretione et religione habere necessitas beneficia dicit et saltem quatenus mundana merita - Quibus cum ex deum deus deum in se ideo est innotuitur: que cum verum sicut hominem deum creabant - nichil ipsum spiritus per hominem filium crederent non putantes illi ascensionem et dicitur - qui et per omnia seculis et incrementa corporis a post horum usque ad crucis mortem dicitur si dicitur utrumque meo velle approbasset - Illi vero suam inuentione promittit a se igitur nominat et deo per factorem potest ad deum intelligit per deum naturam - nichil illi putat verum esse subditio - totum illi quod corpus fuit actus a se me - de sublimioris igitur potest esse materia - de sicut enim se cum habuisse - et videtur et tunc deum sensus habere innotuit magis scilicet fuit sit in quibus et oratione cum illa per se - de oratione dicitur et ipse verum subditio quod in eorum fuisse esse - nisi - natus ideo de materia igitur nichilque minus fuisse ne - sed quod cum deus - et quod et de - verum ad id potest quod deus - et - in ipso per dicitur deus sit fuit voluntas a per se mutabilis de non verum dicitur hoc per dicitur sicut dicitur spiritus diaboli et spiritus dicitur - et in hoc non per verum potest esse effusus -